
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it  

Prot. N.20740       Latina, 21.11.08 
Mod. Sped. Posta elettronica 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il provvedimento prot. N. 15165 del 25/07/2008 con il quale, tra l’altro, sono stati istituiti i posti di 
sostegno aggiuntivi e in deroga per la scuola dell’Infanzia e Primaria relativamente all’A.S. 2008/2009; 
VISTI i provvedimenti prot. n. 18442 del 07/10/2008 e prot. n°19133 del 17/10/2008 con i quali, in 
adeguamento dell’organico alla situazione di fatto sono stati istituiti e /o soppressi ulteriori posti di sostegno 
nella scuola dell’infanzia e primaria relativamente all’A.S. 2008/2009;  
CONSIDERATO che successivamente all’atto dell’adeguamento dell’organico di diritto di sostegno alla 
situazione di fatto  alcuni Dirigenti Scolastici hanno avanzato richiesta di ulteriori posti di sostegno a seguito 
di nuove certificazioni ;  
VISTA la proposta del Gruppo di Lavoro – H – Provinciale del 06.11.2008; 
VERIFICATA la compatibilità delle richieste con il contingente dei posti di sostegno assegnati a 
quest’ufficio dall’U.S.R. per il Lazio con note prot. n. 12821 del 2/7/2008 e prot. n 18269 del 26/09/2008;  
 

DECRETA 
 

Per i motivi in premessa citati, per l’A.S. 2008/2009, in adeguamento dell’organico alla situazione di fatto, 
sono effettuate le seguenti  soppressioni e istituzioni di posti di sostegno: 
 

SCUOLA  DELL’INFANZIA 
 

SOPPRESSIONI 
 
D.D. Latina 3° circolo - 1 posto di sostegno per minorati udito; 
 
 ISTITUZIONI 
 
D.D. Latina 2° circolo  +12,30  di sostegno per minorati psicofisici; 
D.D. Minturno 2°  + h 12,30 di sostegno per minorati psicofisici;. 
 
                                        F.to  Per Il Dirigente 
                Maria Rita Calvosa 
                                                                                          Il Direttore Amministrativo  
                                                                                                    Anna Carbonara 
All’Albo Sede                                                                
Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche 
e Istituti Comprensivi della provincia –Loro Sedi- 
Alle OO.SS. della Scuola Loro Sedi  
 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it

